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مطهری: تندروها نمی خواهند 
فضای جامعه عادی شود

  ایرنا: علی مطهری، نماینده تهران در مجلس
ــورای اسلامی با اشاره به فریادهای یک نماینده  ش
ــت: تندروها  ــنبه مجلس، گف ــه روز یکش در جلس
ــت عادی  ــه حال ــه ب ــای جامع ــد فض نمی خواهن
ــاز نمی توانند با رقبای  ــون در فضای ب بازگردد؛ چ
ــت دارند  ــزود: آنها دوس ــت کنند. او اف ــود رقاب خ
ــه در یک فضای امنیتی و اضطراری باشیم  همیش
تا بتوانند محدودیت ایجاد کنند و در نتیجه، رقبای 
ــرایط عادی این افراد  خود را کنار بزنند، چون در ش
ــالم  ــی خود رقابت س ــد با رقبای سیاس نمی توانن
ــترین نگرانی آنها این است که  ــته باشند. بیش داش
با به نتیجه رسیدن این مذاکرات، جامعه به شرایط 

عادی نزدیک شود و این امر به ضرر آنهاست. 

هیچ کودک افغان محروم از 
تحصیل نمی ماند

  ــی، وزیر امور ــین عالمی بلخ تسنیم: سیدحس
ــتان گفت: با دستور رهبر انقلاب  مهاجران افغانس
ــلامی ایران هیچ کودک افغانستانی مهاجر این  اس
ــل نخواهد  ــکل تحصی ــال جدید مش ــور در س کش
ــخنان خود با اشاره به  ــت. او در بخشی از س داش
ــت: رهبر انقلاب  ــا مقام معظم رهبری گف ــدار ب دی
ــال جدید تحصیلی  ــتور داده اند که در س ایران دس
ــتانی چه دارای مدارک اقامت  هیچ کودک افغانس
ــود.  ــه فاقد مدارک نباید از تحصیل محروم ش و چ
ــد تا دفتر  عالمی افزود: در این دیدار قرار بر این ش
ــا رهبر انقلاب  ــند. ب ــان پیگیر این موضوع باش ایش
ــتانی نیز  ــون موضوع مجرمان افغانس ایران پیرام
ــا در این باره  ــت ت ــو کردیم و بنا بر این اس گفت وگ
نیز ایشان ورود کرده و مشکلات آنها برطرف شود. 

مرزهای ساحلی زیر پوشش 
موشک های دوربرد سپاه

  ــده نیروی ــدوی، فرمان ــردار علی ف تسنیم: س
ــلامی، گفت:  ــداران انقلاب اس ــپاه پاس ــی س دریای
ــه جغرافیای خلیج فارس، تنگه هرمز و دریای  هم
ــمال اقیانوس  ــه رأس الحد ش ــا منطق ــان را ت عم
ــک های دوربرد ساحل به  هند تحت پوشش موش
ــد از ناو های  ــا بیان اینکه ۴۰ فرون ــا داریم. او ب دری
ــیطره محدوده  ــتیبانی در منطقه در س رزمی و پش
ــتند، گفت:  ــاوگان پنجم آمریکا هس ــی ن جغرافیای
ــران در  ــلامی ای ــوری اس ــت جمه ــال حاکمی اعم
ــک اعمال  ــه هرمز ی ــارس و تنگ ــه خلیج  ف منطق
ــت و هیچ توانمندی ای در دنیا  حاکمیت کامل اس
ــال حاکمیت  ــر این اعم ــه بتواند ب ــود ندارد ک وج

تأثیرگذاری داشته باشد. 

فردا می گویند زیر دستشویی
 خانه فلان مسئول اورانیوم است

  ــتاد س ــر  دبی ــی،  لاریجان ــواد  ج خبرآنلاین: 
ــر، گفت: به جای همکاری  بین المللی  حقوق  بش
ــت. هر روز به  ــت از تخاصم بین المللی اس صحب
ــم، اگر می دیدیم  ــد فلان جا را ندیده ای ما می گوین
ــم. لاریجانی  ــزارش بهتری بدهی ــتیم گ می توانس
ــویی  ــردا می گویند زیر دستش ــزود: اصلا پس ف اف
ــده  ــئول محل دپو اورانیوم غنی ش خانه فلان مس
ــا کنند  ــد ادع ــت؛ می توانن ــد اس ــالای ۵۰ درص ب
ــس صحبت از  ــز دیده ایم. پ ــا همه چی ــا از اینه م
همکاری های معقول بین المللی نیست، صحبت 
از تخاصم کور بین المللی است که از نهاد آژانس 
ــتفاده می کنند. لاریجانی با  ــه عنوان ابزار اس نیز ب
ــودن قبول پروتکل  ــد دوباره بر به مصلحت نب تأکی
ــال ها طول  ــی افزود: س ــرایط کنون ــی در ش الحاق
ــد. بنده  ــی پیدا کن ــکل معنی عمل ــد پروت می کش
معتقدم در سایر جهات همکاری های بین المللی 
ــرب دارد، باید تنظیم  ــه غ ــع این تلقی ک ــز به تب نی
ــود. نکته مهم این است که ما طرفدار شفافیت  ش

هستیم چون به نفع ماست. 

دیدار نمایندگان برخی تشکل ها
 با آیت االله موحدی کرمانی

  ــورای مرکزی ــد متقی فر عضو ش تسنیم: مجی
ــزاب  اح ــدگان  نماین ــدار  دی از  ــداری،  پای ــه  جبه
ــران با آیت االله  ــلامی و ایثارگ ــداری، مؤتلفه اس پای
ــت  روحانی ــه  جامع ــرکل  دبی ــی  موحدی کرمان
ــنبه  ــن دیدار روز یکش ــت: ای ــر داد و گف ــارز خب مب
ــدار نمایندگان  ــت. او افزود: در این دی صورت گرف
جمعیت ایثارگران، حزب مؤتلفه و جبهه پایداری 
ــان به آیت االله  ــی از روند وحدت اصولگرای گزارش
ــه روحانیت مبارز  ــی دبیرکل جامع موحدی کرمان

ارائه کردند. 

خبر

نخستین جلسه دادگاه
 «جیسون رضاییان»

  ــیدگی به ــه رس ــن جلس ــته، اولی شرق: روز گذش
ــون رضاییان، خبرنگار واشنگتن پست،  اتهامات جیس
ــت  ــد. ریاس ــزار ش ــلاب برگ ــعبه ۱۵ دادگاه انق در ش
ــت. به  ــی برعهده داش ــه را قاضی صلوات ــن جلس ای
ــه دادگاه رضاییان که  ــنا، در اولین جلس ــزارش ایس گ
ــت به  ــت، کیفرخواس وکیل مدافع او هم حضور داش
ــوز دفاعیات خود را  ــون هن ــد، اما جیس وی تفهیم ش
ــت. اطلاعات بیشتری از جلسه دادگاه  آغاز نکرده اس
ــت. اتهام جیسون رضاییان از  به بیرون درز نکرده اس
ــه اتهام مرتبط دیگر»  ــی و س زبان وکیلش «جاسوس
عنوان شده است. همچنین محمود رضویان، مسئول 
ــات خبرنگار  ــخنگوی قوه قضائیه، هم اتهام ــر س دفت
ــت را «جاسوسی به نفع دولت متخاصم  واشنگتن پس
ــام» عنوان کرده  ــکا و فعالیت تبلیغی علیه نظ آمری
ــت در  ــگار روزنامه واشنگتن پس ــود. رضاییان، خبرن ب
ــال  ــته یعنی ۳۱ تیرماه س ــال گذش ــران بود که س ته
ــرش در تهران دستگیر شد. علاوه  ۹۳ به همراه همس
ــه عکاس و  ــرش، دو نفر دیگر ک ــون و همس بر جیس
ــت بودند نیز  ــه واشنگتن پس ــکاس روزنام ــر ع همس
ــاه بعد از آن،  ــدند. یک م ــت ش در این پرونده بازداش
ــدگان این پرونده به استثنای جیسون  همه دستگیر ش
ــال  ــون در طول س ــدند. مادر جیس ــان آزاد ش رضایی
ــود دیدار  ــرده و با فرزند خ ــفر ک ــته به ایران س گذش
داشته است. این خبر را عباس جعفری دولت آبادی، 
دادستان تهران، دی ماه سال گذشته اعلام کرده بود. 
ــون،  ــتگیری جیس ــی اما بعد از دس ــات آمریکای مقام
ــت ابراز کردند.  ــب نگرانی خود را به این بازداش مرات
ــور خارجه آمریکا،  ــخنگوی وزارت ام ماری هارف، س
گفته بود که این موضوع را از طریق دفتر حافظ منافع 
خود در تهران یعنی سفارت سوئیس پیگیری خواهد 
ــوری ایالات متحده،  ــا، رئیس جمه ــاراک اوبام کرد. ب
ــو با جمعی  ــال جاری در گفت وگ ــت س هم اردیبهش
ــفید به مناسبت  از روزنامه نگاران خارجی در کاخ س
ــه ما به  ــه بود ک ــات گفت ــی آزادی مطبوع روز جهان
ــرای آزادی خبرنگارانی که در حبس  تلاش هایمان ب
ــون رضاییان، خبرنگار  ــر می برند از جمله جیس به س
ــت شده  ــت، که در ایران بازداش روزنامه واشنگتن پس
ــت ادامه می دهیم. پیش تر خبرنگاران آمریکایی  اس
ــت  ــی بازداش دیگری هم بودند که به اتهام جاسوس
شدند. از جمله آنها رکسانا صابری، خبرنگار ایرانی- 
ــت  ــود که در دادگاهی غیرعلنی به هش آمریکایی، ب
ــی متهم شد و چندین  ــال زندان به اتهام جاسوس س

ماه پیش از آن را هم در زندان سپری کرده بود. 

روزنه
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پاسخ مطهری 
به نامه زیباکلام

ــخنانی در اختتامیه  ایسنا: رئیس قوه قضائیه طی س
ــنواره علامه حلی، با اشاره به ضرورت  پنجمین جش
ــف اصلی حوزه ها،  ــوان یکی از وظای فهم دین به عن
گفت: «فهم کتاب و سنت، تلاش ها و مجاهدت های 
ــود را می طلبد و کاری که فقها و علمای ما انجام  خ

داده اند در همین مسیر بوده است». 
ــزود:  اف ــی»  آملی لاریجان ــادق  «ص ــت االله  آی
ــروکار  ــا فقه و اصول س ــه فقط ب ــای علمی «حوزه ه
ــود دارد که در آنها  ــد بلکه علوم مختلفی وج ندارن

نیاز به پژوهش و پژوهشگر داریم». 
ــد بر اهمیت تبلیغ دین،  رئیس قوه قضائیه با تأکی
ــد از فهم دین باید آن را تبلیغ کرد. زمانی  گفت: «بع
ــا می دانیم که  ــغ بود، ام ــیله تبلی ــن تنها وس منبررفت
امروز این چنین نیست و اگر آنچه تحصیل کرده ایم را 

تبلیغ نکنیم، بدون استفاده می ماند». 
ــی مانند جمهوری  ــت: «در یک نظام سیاس او گف
ــلامی وظایفی وجود دارد که برعهده حوزه های  اس
ــدارد. به طورمثال  ــری ن ــت و متولی دیگ علمیه اس
ــد و اعضای خبرگان،  ــری باید یک ولی فقیه باش رهب
ــتان کل و  ــورای نگهبان، رئیس قوه قضائیه، دادس ش

رئیس دیوان عالی کشور باید مجتهد باشند». 
ــزود: «همچنین قاضی ولو  «آملی لاریجانی» اف

ــد فتاوی  ــد، اما بای ــت مجتهد باش ــه لازم نیس اینک
ــد و در قانون هم حکمی داریم  ــی را بفهم فقه

ــکوت  ــر اینکه قاضی نباید به دلیل س مبنی ب
ــودداری کند بلکه باید با  قانون از حکم خ

استناد به فتاوی فقها حکم صادر کند». 
او گفت: «ما در زمانی زندگی می کنیم 
ــود دارد. گاهی  ــبهات وج ــواع ش ــه ان ک
ــنفکری و  ــا آب و رنگ حرف های روش ب

ــد که گویی  ــیم می کنن علمی طوری ترس
ــه معارف  ــوزوی متکی ب ــام معارف ح تم
ــری  ــی خب ــدن وح ــت و از مع ــری اس بش
ــنفکران گفته اند  ــت. ببینید برخی روش نیس
ــراپا مصرف کننده  ــوزوی س ــارف ح که مع

ــت که طبق آن می خواهند این را بگویند  اس
ــود به درد  که اجتهادهایی که در حوزه می ش

نمی خورد». 
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه «نمی توان 

ــخ گذاشت»، گفت:  این حرف های باطل را بی پاس
«ما ممکن است بگوییم این حرف ها باطل است، 

ــان ما می کنند.  ــا را در ذهن جوان ــا همین باطل ه ام
ــت می کنند.  ــای علمیه پایگاه درس حتی در حوزه ه
ــدون توجه به  ــک فاضلی ب ــما ببینید یک دفعه ی ش
ــت، حرف هایی  ــته به کجاس اینکه این حرف ها وابس

می زند که برخاسته از همین چیزهاست». 
ــه امروز ما  ــان اینکه «فق ــی» با بی «آملی لاریجان
ــت: «بحث هایی  ــی دارد»، گف ــه کار تخصص ــاز ب نی
ــور بانکی  ــف، پول و ام ــا، مالیات، وق ــه در باب رب ک
ــن نمی خواهم  ــاز به کار دارند. م ــود نی مطرح می ش
ــاره بانک ها چه  ــع را ببرم که درب ــم برخی مراج اس
ــخصیت حقوقی را  ــد و اصلا ش ــی می زدن حرف های
ــخصیت حقوقی را  ــتند. حال آنکه اگر ش قبول نداش
ــته باشیم، خواهیم دید که چه مشکلاتی  قبول نداش
ــد. تمام اینها مسائلی است که باید  ایجاد خواهد ش

روی آنها کار شود». 
ــت  ــرورت مدیری ــاره ض ــه درب ــس قوه قضائی رئی
ــت: «نیروهایی که امروز داریم، محدود  پژوهش، گف
ــا جواب گوی  ــلاب درس خوان م ــتند و میزان ط هس
ــه اینکه  ــد ب ــت چه برس ــور نیس ــای درون کش نیازه
ــخ  ــور را پاس ــم نیازهای خارج از کش بخواهی

دهیم». 
ــه  ب ــاره  اش ــا  ب ــه  قوه قضائی ــس  رئی
ــر،  ــوع حقوق بش ــرورت کار روی موض ض
ــت بمباران  ــت: «امروز ما را تح گف
ــری قرار  و هجمه های حقوق بش
ــد بحث  ــا ما بای ــد، ام می دهن
ــن  ــلا ای ــم اص ــم و بگویی کنی
ــما از آن  ــر که ش حقوق بش
ــت؟  صحبت می کنید چیس
ــه از آن  ــری ک و حقوق بش
ــد  ــازی درمی آی همجنس ب
ــت؟» او با  ــا آمده اس از کج
ــانه،  ــه موضوع رس ــاره ب اش
ــت: «یک بزرگوار مدعی بود  گف
ــانه منافات ندارد  که آزادی رس
ــن و افترا  ــه افراد توهی با اینکه ب
ــرض  ــی ع ــن در جای ــود. م زده ش
ــروز را ببینید  ــانه های ام ــردم رس ک
که از رسانه های مجازی تا فیزیکی 
ــن  ــد توهی ــی می خواهن ــه هرکس ب

می کنند». 

ــدی پیش در نامه به علی  شرق: صادق زیباکلام چن
ــه بودجه  ــرح کرده بود ک ــؤال را ط ــری، این س مطه
فرهنگی نهادهایی که هرکدام خود را متولی فرهنگ 
ــی مطهری روز  ــور می دانند، به کجا می رود؛ عل کش

گذشته به این نامه پاسخ داد. 
ــته:  ــاکلام نوش ــه زیب ــود ب ــه خ ــری در نام مطه
ــاد را در قیاس با  ــت اینکه بودجه وزارت ارش «نخس
مجموع بودجه سایر سازمان ها و نهادهای فرهنگی 
ــاد در قبال  ــته اید درحالی که وزارت ارش ناچیز دانس
ــایر نهادهای نظارتی  عملکرد خود به مجلس و س
ــخ گو نیستند و منتقدان هم  پاسخ گوست و آنها پاس
ــود را از دولت طلب  ــواره مطالبات فرهنگی خ هم
ــور را  می کنند. نکته دیگر اینکه بودجه فرهنگی کش
با بودجه مثلا سازمان محیط زیست مقایسه کرده اید 
ــرح چند نکته  ــه ط ــته اید ک ــه دانس و آن را ناعادلان
ضروری است. نخست اینکه آن سازمان ها و نهاد ها 
ــتی  ــتند حرف درس ــخ گو نیس در مقابل مجلس پاس
ــرد مالی آنها  ــبات بر عملک ــت، اما دیوان محاس اس
نظارت دارد. مقایسه بودجه وزارت ارشاد با بودجه 

ــه درستی به نظر  ــازمان ها و نهاد ها مقایس آن س
ــا متفاوت  ــوزه فعالیت آنه ــد؛ زیرا ح نمی رس
ــا مکمل یکدیگر  ــت و درواقع فعالیت آنه اس

است. بودجه وزارت ارشاد برای حوزه کتاب 
و سینما و تئا تر و موسیقی و هنرهای 

تجسمی و مانند اینهاست و بودجه 
ــا مثلا برای  ــازمان ها و نهاد ه آن س
ــه صدور  ــوط ب ــای مرب فعالیت ه
ــور قرآنی  ــلامی و ام ــلاب اس انق
ــه و  ــای علمی ــران حوزه ه و عم
مساجد و تحکیم انقلاب اسلامی 
ــت». مطهری  در داخل کشور اس

در ادامه نامه نوشته: «اینکه وزارت 
ــاد و به طورکلی دولت نسبت به  ارش

ــؤال  ناهنجاری های فرهنگی مورد س
ــازمان ها  و انتقاد قرار می گیرد و آن س
و نهاد ها مورد سؤال واقع نمی شوند، 
ــت قدرت  ــت که دول ــت اس از آن جه
ــی دارد و ضابطان قانونی تحت  اجرائ
ــتند. برای نمونه اگر  فرمان دولت هس
ــد،  ــی دایر ش در یک جا مشروب فروش
ابتدائا کسی نمی رود به حوزه علمیه 

ــن کوتاهی کرده اید،  ــما در تبلیغ دی انتقاد کند که ش
ــرا ضابطان  ــت را می گیرند که چ ــراغ دول ــه س بلک
ــن، همه  ــد. علاوه برای ــازه ای داده ان ــما چنین اج ش
ــتی های فرهنگی ناشی از کمبود بودجه نیست  کاس
بلکه گاهی ناشی از اراده یا طرز فکر مجریان است. 
ــوژه مناسبی  ــینمایی که س مثلا نمایش یک فیلم س
نداشته و آثار سوء اجتماعی و اخلاقی دارد ارتباطی 
با کمبود بودجه ندارد. درحال حاضر تقسیم بودجه 
ــف  ــای مختل ــازمان ها و نهاده ــان س ــی می فرهنگ
ــاس ارزیابی عملکرد آنها در  چندان عادلانه و براس
ــال های گذشته نیست. دولت باید در زمان تنظیم  س
لایحه بودجه ارزیابی کاملی از فعالیت سال گذشته 
ــازمان ها و نهاد ها داشته باشد و بودجه سال  این س
ــدی و تأثیرگذاری آنها  ــبت کارآم آینده آنها را به نس

معین کند».
ــخ خود خطاب  ــران همچنین در پاس نماینده ته
ــور  به زیباکلام تأکید کرده: «بودجه فرهنگی کل کش
ــای به قول  ــازمان ها و نهاده ــا بودجه فرهنگی س ی
ــخ گو را با بودجه سازمان محیط زیست  شما غیرپاس
ــکلاتی مانند  ــت و مسئولیت حل مش که پاسخ گوس
ریزگرد ها، دریاچه ارومیه، تالاب ها و دریاچه های 
رو به خشک شدن، انقراض حیات وحش، نابودی 
ــه  ــز دارد مقایس ــوا را نی ــی ه ــا و آلودگ جنگل ه
ــته اید. البته  ــه دانس ــرده و آن را ناعادلان ک
ــخیص  ــر تش ــه از نظ ــن مقایس ــس ای نف
ــت  ــور کار مفیدی اس ــای کش اولویت ه
ــورهای  ــبت در کش ــد این نس ــد دی و بای
ــت، اگرچه با توجه به  دیگر چگونه اس
انقلاب  ــودن  ایدئولوژیک ب ــی و  فرهنگ
ــورهای دیگر را  ــا صرفا نمی توان کش م
ــت که  مقیاس قرار داد. باید توجه داش
نظارت  ــازمان محیط زیست،  وظیفه س
ــکلاتی مانند  ــه حل مش ــت و بودج اس
ــا ریزگرد ها  ــدن دریاچه ارومیه ی خشک ش
ــت  ــا آلودگی هوا بودجه های جداگانه ای اس ی
ــت قرار  ــازمان محیط زیس و در دل بودجه س
ــازمان چگونه با این  ــدارد که بگوییم این س ن
بودجه این مشکلات را حل کند. از دقت نظر 
ــاب نقد و گفت وگو و  ــی و از اینکه ب جنابعال
ــای آزادی بیان را در موضوعات مختلف  فض

باز می کنید٬ صمیمانه سپاسگزارم».

حرف های باطل
 بی پاسخ گذاشته نشود

پاسخ مؤثر به تهدیدات دریاییجنگ های ناهم تراز، بیشترین میزان تهدیدات آماده دفاع انقلابی از مظلومان جهان 
پوردستان، فرمانده نیروی زمینی ارتش: در حال 
ــرای ورود به فضای  ــه آمادگی لازم ب ــتیابی ب دس
ــترین  ــته بیش ــتیم. در گذش جنگ های نیابتی هس
ــای ناهم تراز  ــزان تهدیدات، مربوط به جنگ ه می
ــا و تاکتیک های  ــران نیز تکنیک ه ــود و ارتش ای ب
لازم را برای مقابله با این فضا ترسیم کرد. (ایلنا) 

دهقان، وزیر دفاع: اگر تهدیدی متوجه کشورمان 
ــت و قادریم این تهدیدات  باشد تهدید دریایی اس
ــدام از  ــخ دهیم. هیچ ک ــورت مؤثر پاس ــه ص را ب
ــایه دریایی خود را تهدید دریایی  کشورهای همس
ــی حاضر در  ــای خارج ــه نیروه ــم بلک نمی دانی
منطقه برای ما تهدید تلقی می شوند. (سپاه نیوز) 

فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح: 
ــه  ــیاری در منطق ــای بس ــکا توطئه افکنی ه آمری
انجام داده ولی همیشه در برابر مقاومت ملت ها 
ــچ جنگی  ــت. خواهان هی ــورده اس ــت خ شکس
ــی از ارزش های  ــاده دفاع انقلاب ــتیم ولی آم نیس

اسلامی و مظلومان جهان هستیم. (سپاه نیوز) 

شرق،لیلا ابراهیمیان: «اگر بتوانی دنیا 
را اندکی بهتر از آنچه تحویل گرفته ای 
ــا فرزندی نیک،  ــل دهی؛ خواه ب تحوی
ــبز و خواه با  ــا باغچه ای سرس خواه ب
ــرایط اجتماعی؛ و اگر  اندکی بهبود ش
ــر و فقط یک  ــک نف ــه تنها ی ــی ک بدان
ــیده  ــاده تر نفس کش نفر با بودن تو س
است یعنی که تو بیهوده نزیسته ای». 
ــانه  ــی از صحبت های افس ــن بخش ای
الزاهرا(س)  ــگاه  توسلی، استاد دانش
ــلی  ــر غلامعباس توس ــورد دکت در م

است. 
ــرزان از پدر  ــی ل ــانه، با صدای افس
ــن  ــد و او آرام و متی ــی می کن قدردان
ــه داده.  ــود تکی ــای چوبی خ به عص

ــده، گنجایش بیش  ــم در آن برگزار ش اتاقی که مراس
ــرپا  از چندده نفر را ندارد و جمعیت چندصدنفری س
ــتاد جامعه شناسی دانشگاه  ایستاده اند به احترام اس
ــم نکوداشت هشتادمین زادروز  تهران. قرار بود مراس
دکتر غلامعباس توسلی (متولد اول خرداد ۱۳۱۴) در 
ــالن اجتماعات ۳۰۰ نفری خانه اندیشمندان علوم  س
ــنبه برگزار شود، اما در زمان شروع  انسانی، روز سه ش
ــمندان اجازه برگزاری  ــئولان خانه اندیش مراسم، مس
ــه دلیل  ــد. «ب ــات را ندادن ــالن اجتماع ــم در س مراس
ــوزی در سالن هست»؛  ــکلات فنی امکان آتش س مش
ــئولان خانه اندیشمندان علوم  این دلیلی بود که مس

انسانی عنوان می کردند. 
ــذی به  ــای کاغ ــرده و بادبزن ه ــاق دم ک ــوای ات ه
ــوان خنک کردن آن را ندارد.  ــل جمعیت حاضر، ت دلی
ــلی در میان میهمانان خود نشسته و  غلامعباس توس
گاه با لرزش دستان و صدایش به دانشجویان، استادان 
ــامد می گوید؛  ــی خوش ــی- اجتماع ــالان سیاس و فع
میهمانانی چون ابراهیم یزدی، محمد توسلی، پوران 
ــریعت رضوی، سارا شریعتی، حمیدرضا جلایی پور،  ش
کامبیز نوروزی، محمدحسین بنی اسدی، جواد مظفر، 
الهه کولایی، سارا شادی طلب، ناصر تکمیل همایون، 
ــن قانعی راد، ابراهیم  محمد دینی ترکمان، محمدامی
ــهرهای  از ش ــی  ــران و میهمانان ــلامی  و دیگ بای س
ــی جوان با  ــیراز و... خانم معلم ــهد، ش مختلف مش
لهجه شیرین مشهدی می گوید: «وقتی شنیدم مراسم 
ــت استاد روز سه شنبه برگزار می شود، درنگ  بزرگداش
ــت».  ــه در راه معلمی دارم از اوس ــردم. من هرچ نک
ــی از حاضران  ــا غمی عمیق؛ یک ــه ای مبهم ب همهم

ــت  ــم بزرگداش ــت مراس ــر ممکن اس ــد: «مگ می گوی
ــگاه زحمت  ــه در دانش ــه بیش از پنج ده ــتادی ک اس
ــگاه خانه اول، نه دوم ایشان  ــیده، لغو شود. دانش کش
است». او دانشجوی دکترای دانشگاه تهران است. از 
ــک کلاس دوواحدی دکتر  ــش برای حضور در ی تلاش
ــکلات و بیماری  ــه دلیل مش ــد، اما ب ــلی می گوی توس
ــتاد امکان حضور در دانشگاه نیست. صدای  برای اس
ــده؛ او از  ــر ابراهیم یزدی در میان جمعیت گم ش دکت
دوست هم رزم و جامعه شناس خود می گوید: «دکتر 
ــت را با هم دارد».  ــلی غم علم، جامعه و سیاس توس
ــی  ــده جامعه شناس ــره شناخته ش ــلی چه دکتر توس
ــریعتی از زمان  ــت دکتر علی ش ــت. او دوس ایران اس
ــت،  ــین صدیقی اس ــی و همکار دکتر غلامحس جوان
ــن، همراه دکتر  ــنفکری دی ــت و روش اگرچه در سیاس
ــه و ایران بود. شرکت در جلسات  ــریعتی در فرانس ش
ــی، مذهبی و همکاری با علی شریعتی  متعدد سیاس
ــخنرانی های متعدد در  ــراد س ــاد، ای ــینیه ارش در حس
ــکده فنی دانشگاه تهران،  دانشگاه ها (از جمله دانش
ــگاه علم وصنعت،  ــریف، دانش ــی ش ــگاه صنعت دانش
ــاورزی کرج، دانشکده  ــگاه مشهد، دانشکده کش دانش
ــگاه تهران)  ــکده علوم اجتماعی دانش ادبیات و دانش
ــجد قبا و کانون توحید از همراهی های  همچنین مس
ــی  ــگری سیاس ــت. او در کنش ــریعتی اس او با دکتر ش

ــتاد و در  ــدس بازرگان در راه اصلاح ایس ــار مهن در کن
ــناس«ریمون آرن».  علم ره دیگر برگزید؛ ره جامعه ش
ــه داد. امروز هم در  ــت را با هم ادام ــم و سیاس او عل
ــتش از دغدغه سیاست و جامعه شناسی  روز نکوداش
گفت: «جامعه شناسی را جدی بگیرید. راه هر اصلاح 
ــت و جامعه از تأمل در علم جامعه شناسی  در سیاس

می گذرد».
ــی به عنوان  ــلاب مدت کوتاه ــلی پس از انق توس
ــت و بعد  ــو و تلویزیون فعالیت داش ــاور در رادی مش
ــد. او در  ــان منصوب ش ــگاه اصفه ــت دانش به ریاس
ــگاه ها  ــایی دانش دوره انقلاب فرهنگی تا زمان بازگش
ــانی را در  ــزی علوم انس ــش برنامه ری ــتی بخ سرپرس
ــت و برنامه های  ــتاد انقلاب فرهنگی بر عهده داش س
ــته ها را نهایی کرده و به تصویب ستاد رساند.  این رش
ــتاد برجسته  ــال ۱۳۸۸، اس ــگر پیشکسوت س پژوهش
جامعه شناسی که در سال ۱۳۸۰ به عنوان پژوهشگر 
ــتاد برگزیده  ــوان اس ــال ۱۳۸۱ به عن ــته و در س برجس
ــتاد  ــوان اس ــال۱۳۸۴ به عن ــران و در س ــگاه ته دانش
ــدال افتخار علمی  ــد و م ــری انتخاب ش نمونه سراس
ــگاه) را دریافت کرد.  (مدال درجه یک پژوهش دانش
ــت که با نام  ــکده علوم اجتماعی سال هاس نام دانش
ــلی گره خورده؛ چه آن هنگام که او  غلامعباس توس
ــنامه جامعه شناسی از دانشگاه سوربن  با چهار دانش

ــر در  ــنامه دیگ ــه دانش ــس و س پاری
ــی کار  ــته تخصصی جامعه شناس رش
ــه مطالعات و تحقیقات کار  از مؤسس
ــکده حقوق و علوم  ــته به دانش وابس
ــرای دولتی  ــس و دکت ــادی پاری اقتص
ــی از فرانسه به  (اتا) در جامعه شناس
ــال ۱۳۴۷ به  ــت و در س ــران بازگش ای
درخواست دانشگاه ملی ایران، رشته 
جامعه شناسی را در دانشکده ادبیات 
ــگاه پایه گذاری و برنامه ریزی  آن دانش
ــی دروس در  ــه تدریس برخ ــرد و ب ک
ــر صدیقی در  ــا دکت ــا پرداخت. ب آنج
ــوم  ــده عل احداث ش ــازه  ت ــکده  دانش
ــه واژگان، اصلاحات  اجتماعی در تهی
ــی و  ــوم اجتماع ــای عل و آیین نامه ه
ــت و پس از  ــال داش ــرکت فع ــر دروس، ش تجدیدنظ
ــی شد و پس از بازگشایی  آن مدیر گروه جامعه شناس
ــگاه  ــگاه ها پس از تکرار این تجربه، رئیس دانش دانش
ــد و در تأسیس انجمن جامعه شناسی ایران  تهران ش
ــلی در همان  ــام توس ــت. ن ــهم عمده ای داش ــز س نی
ــلامی کردن علوم  ــگاه ها و اس بحبوحه تعطیلی دانش
ــت  ــی نیز با سرنوش ــلاب فرهنگ ــانی در دوره انق انس
ــت برنامه ریزی  ــورد، او سرپرس ــره خ ــته ها گ این رش
ــد و در  ــتاد انقلاب فرهنگی ش ــانی س گروه علوم انس
ــانی در دانشگاه ها پس از  ــته های علوم انس حفظ رش
ــایی و تدوین برنامه ریزی های نوین آموزشی در  بازگش
این رشته ها نقش بسزایی ایفا کرد در همان روزهایی 
ــود و گاه در  ــم در رفت وآمد ب ــن تهران- ق ــه وی بی ک
ــانی کرا برنمی تابند  سمینارها می شنید که علوم انس
است، در مؤسسه در راه حق به ریاست مصباح یزدی 
ــت و  ــه می گذاش ــانی جلس ــوم انس ــان عل ــا مخالف ب
درنهایت به این نتیجه رسید: «آقایان بحث های علوم 
ــگاه ها را تا ۹۹ درصد قبول داشتند و  انسانی در دانش
گفتند مشکل شان تنها یک درصد است. ما هم تلاش 
ــت، ولی متأسفانه  کردیم بدانیم نقاط بحرانی کجاس
ــا این  ــکل آنها ب ــئله و مش ــم مس ــتیم بفهمی نتوانس
ــته ها چیست؟» و امروز دانشجویش رهی از میان  رش
خراسان تا تهران را مشتاقانه می پیماید و می گوید«او 
ــم و چراغ ماست.» مراسم با بریدن کیک تولد در  چش
میان اهدای گل و هدیه تمام شد؛ در سالن طبقه اول 
ــازی و اصلاحات در ایران»  ــی کتاب نوس «نقد و بررس
ــی خانه اندیشمندان در  ــط کارگروه علوم سیاس توس

حال برگزاری بود. 

مراسم نکوداشت هشتادمین زادروز دکتر غلامعباس توسلی برگزار شد
پيرمرد چشم و چراغ ماست

کوچک زاده: 
یک آدم فاسد فیلم را منتشر کرد

  ــران، در ــده ته ــک زاده، نماین ــدی کوچ ایرنا: مه
ــار فیلم از  ــت: «انتش ــلامی گف ــورای اس ــس ش مجل
ــلامی، اقدامی  ــه غیرعلنی مجلس شورای اس جلس
ــه علنی  ــت». او درباره اتفاقات جلس غیراخلاقی اس
ــت  ــن اس ــنبه مجلس گفت: «دیگر آن روش روز یکش
ــد و  ــد. آن آدم فاس ــش را ببینی ــد و فیلم ــما بروی ش
ــی را گرفته و آن آدم  ــدی که این فیلم خصوص مفس
ــم را گرفته و پخش کرده،  ــدی که آمده این فیل مفس
ما بنا نداشتیم در تریبون عمومی و علنی حرف هایی 
ــر بگوییم».  ــه یک نف ــد را ب ــد خصوصی باش ــه بای ک
خبرنگاری از کوچک زاده پرسید، رهبری بیان کرده اند 
از جانب من جایی حرفی نزنید که کوچک زاده گفت: 
ــما چرا از جانب ایشان حرف می زنید؟» او گفت:  «ش
ــی منفعت دارد از  ــت که چه کس ــؤال ما این اس «س
اینکه حرف خصوصی و بحثی که در جلسه غیرعلنی 
مطرح شده را مطرح می کند، من دوره آخرم است و 
ــوم. از اول هم از شماها  دیگر نمی خواهم نماینده ش
ــتم که بخواهم الکی شماها را سیاه  واهمه ای نداش
کنم؛ در صحن علنی خیلی چیزهاست و طبق قانون 
ــه عموم دهید».  ــه گزارش مجلس را ب حق دارید ک
ــا»، در جریان این گفت وگو،  همچنین به گزارش «برن
ــک زاده گفت:  ــه کوچ ــگاران خطاب ب ــی از خبرن یک
ــه پایان  ــه غیرعلنی ب ــک زاده اولا جلس ــای کوچ «آق
ــر آقای ظریف فریاد زدید،  ــما بر س ــیده بود که ش رس
ــد مذاکرات باید  ــما گفتن ــا حضرت آقا کی به ش دوم
ــف این حرف ها  ــما به آقای ظری ــود که ش متوقف ش
ــت: «اینها دروغ هایی  را زدید»، که «کوچک زاده» گف
است که روزنامه «شرق» از قول بنده در روزنامه اش 
ــن حرفی نزدم». یکی  ــرده و من هرگز همچی چاپ ک
از خبرنگاران گفت: «روزنامه «شرق» دروغ می گوید، 
ــما در حال گفتن این جمله به  آیا فیلمی که در آن ش
ــای ظریف بودید هم دروغ می گوید؟» کوچک زاده  آق
ــؤال طفره برود،  ــخ به این س ــت از پاس که قصد داش
بیان کرد: «روزنامه «شرق» و اعتماد و امثالهم تبدیل 
ــده اند در ضمن  ــرائیل و ضدانقلاب ش ــه تریبون اس ب
ــوز انقلاب،  ــی را دلس ــما خبرنگاران کس من از بین ش
ــه او بگویم  ــم که بخواهم ب ــام و رهبری نمی بین نظ
ــه من زده؛ اما  ــری کی این حرف را ب مقام معظم رهب
ــدا باید به من ثابت  ــر می خواهید توضیح دهم ابت اگ
ــتید». او  ــروی رهبری و نظام هس ــه نگران آب ــد ک کنی
ــانه به عنوان  ــن اعتقادی ندارم که رس ادامه داد: «م
ــتون های دموکراسی است پس پاسخ شما  یکی از س
را نمی دهم و در آخر هم به شما بگویم که بنده پای 
ضوابط کسانی که می خواهند ارزش های نظام را به 
ــه هر طریقی  ــت و ب ــاکت نخواهم نشس باد دهند س

جلو آنها می ایستم». 
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   حسن قشقاوی، معاون کنسولی وزارت  خارجه
خواستار بازگشایی مجدد پرواز مستقیم تهران - ژنو 

شد/ایرنا
   نماینده ولی فقیه در سپاه: اگر مسئولی می گوید

وظیفه نیروی انتظامی اسلام گرایی نیست،  این 
حرف اشتباه است/ ایسنا

  عارف: تیم هسته ای هیچ گافی نداده است/ایرنا


